
Skydd mot sjukdomar minskar risken 
att sprida djursjukdomar både mellan 
gårdarna och inne i gården

Hanketta on tuettu Manner-Suomen 
maaseudun kehittämisohjelmasta 2014-2020 

FARA!

Smittosamma djursjukdomar är ett allvarligt och växande hot 
mot djurproduktionen.

HUR FÖRHINDRAR MAN DEN?

Kontrollera djursjukdomar på din gård

Tänk efter vad du kan förbättra. Vad skall ändras eller repareras?

Gör upp en tidtabell för både renovering och kontroll

Påbörja åtgärderna med små eller stora steg

EXTERNT SJUKDOMSSKYDD

Inköp av djur

Införskaffning av foder, vatten, 
arbetsredskap och annat material

Tömning av uppfödningsutrymmen

Avlägsnande av gödsel eller kadaver

Gäster och personal

Skadedjursprogram

Gårdens placering

INTERNT SJUKDOMSSKYDD

Sjukdomshantering

Renlighet

Åtgärder vid användning av verktyg mellan 
avdelningar och djurgrupper

Sjukdomsskydd och arbetsmetoder i olika 
produktionsskeden

FÄST UPPMÄRKSAMHET BL.A. PÅ FÖLJANDE
Både gäster och eget folk tvättar händerna då de går in i ladugården och kommer ut därifrån

Gårdens sjukdomsbarriär är en plats som man inte går förbi utan att byta kläder och skodon

Upprätthåll allmän hygien, håll ordning och reda i ladugården

Ladugården rengörs, tvättas och desinficeras med jämna mellanrum och på rätt sätt

Skadedjur bekämpas i ladugården och i foderlagret – viktigt vid bekämpning av salmonella!

Vetskap om inköpta djurs härkomst, säkerställ hälsotillståndet före djuren hämtas till gården

Kadaver först genast ut ur ladugården, sparas kallt och transporteras snabbt bort

Projektet har fått medel ur programmet för utveckling 
av landsbygden i Fastlandsfinland 2014–2020  



KONKURRENSKRAFT INOM BOSKAPSNÄRINGEN VIA BIOSÄKERHET -PROJEKTET

 Målet är att förbättra kontrollen av djursjukdomsrisker på nöt-, gris- och fjäderfägårdar och 
därigenom förbättra konkurrenskraften på gårdarna och ge information om biosäkerhet till 
djurgårdar i Södra och Mellersta Österbotten samt Österbotten på finska och svenska.

 Förväntade projektresultat: projektseminarier, webinarier och smågruppsmöten, informativa 
videon om sjukdomsskydd, biosäkerhetsträffar (träffar med sakkunniga) , guide om 
sjukdomsskydd, animation för planering av trafik på gården. Projektsida på kommande: 
www.luke.fi/biosecurity

 Finansiering: Programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland 2014–2020

 Utförs av: Naturresursinstitutet och Helsingfors universitet Ruralia-institutet 

 Tilläggsuppgifter: Prof. Jarkko Niemi, jarkko.niemi@luke.fi, telefon: 040 358 0487

DÅLIG HYGIEN OCH FÖRSVAGAT SJUKDOMSSKYDD  
FÖRSÄMRAR PRODUKTIONSRESULTAT
 Djursjukdomarna kan sänka mjölkproduktionen och försämra tillväxten 

 Sjukdomen kan påverka intaget av foder

 Sjuka djur har en förhöjd dödsrisk

 Sjuka djur behöver vård av veterinär och de kräver mera jobb

 Allt detta påverkar gårdens ekonomi negativt

 Uppskattning av kostnadsbördan för några djursjukdomar:

 Kalvdiarré drygt 50 € / koplats / år 

 Juverinflammation (i Finland) 270 - 1 750 € / insjuknad ko 

 Avbrott av dräktigheten 150 € / koplats / år 

 Klövsjukdomar 60 € / koplats / år 

 Förluster p.g.a. bensjukdomar vanligen 100-300 € / ko med benproblem
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Sjukdomsskyddet är till nytta!
Sjukdomsskydd är en investering i gårdens 
kontinuitet och i att arbetet flyter

Med sjukdomsskydd kan du minska ekonomiska förluster,

som beror på djursjukdomar!

Projektet har fått medel ur programmet för utveckling 
av landsbygden i Fastlandsfinland 2014–2020  


